Aseguradora Patrimonial Vida, S.A. de C.V.
BALANCE GENERAL al 30 de Junio de 2015
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El capital pagado incluye la cantidad de $ 0.00, moneda nacional, originada por la capitalizacion parcial del superavit por valuacion de inmuebles.
El presente Balance General se formuld de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera

Activo

Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores

Gubernamentales

Empresas Privadas
Tasa Conocida
Renta Variable

Extranieros

Valuacion Neta

Deudores por Intereses

Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital
Deterioro de Valores

Valores Restringidos.
Inversiones En Valores Dados En Prestamo.
Valores Restringidos.

Operaciones con Productos Derivados

Reporto

Préstamos

Sobre Pélizas

Con Garantia

Quirografarios

Contratos de Reaseguro Financiero
Descuentos Y Redescuentos.
Cartera Vencida.

Deudores por Intereses

Estimacion para castigos

Inmobiliarias

)

Inmuebles
Valuacién Neta
Depreciacion

Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad

Deudores

)

Caja y Bancos

Por Primas

Agentes y Ajustadoras
Documentos Por Cobrar.
Préstamos Al Personal.
Otros

Estimacion para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores

)

Instituciones de Seguros y Fianzas
Depositos Retenidos

De 0 Por Siniestros
Participacion De Reaseguradores Por Riesgos En Curso.
Otras Participaciones
de quro Y’
Participacion de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor
Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes

Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos

Mobiliario y Equipo
Activos Adjudicados
Diversos

Gastos Amortizables
Amortizacion
Activos Intangibles
Productos Derivados

Suma del Activo

31,487,879

31,487,879
31,415,021
125,000

0
125,000
0

(82,549)
30,407

0
0

0
0
0

o

coocococococoe

cocoe

5,561,580

907,350
0

0

0
2,539,787
0

0

0
14,181
0

cococo

589,613
0

1,091,189
2,748,229
849,094

0
0

31,487,879 211

238

239
240
241
242
243
0
244
5,561,580 245
246
247
3,447,137 248

14,181 313

3,579,937

44,090,714

923

Pasivo
Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso

Vida
Accidentes y Enfermedades
afio:

Fianzas en Vigor

De Obligaciones Contractuales
Por Siniestros y Vencimientos
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados
Por Dividendos sobre Pélizas
Fondos de Seguros en Administracion
Por Primas en Deposito

De Previsién
Prevision
Riesgos Catastroficos
Contingencia
Especiales

Reservas para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos En Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas
Diversos

Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Sequros y Fianzas
Depositos Retenidos
Otras Participaciones

de y
Operaciones con Productos Derivados
Financiamientos Obtenidos

Emision de Deuda
Por Of i i No

a

1,191,582
1,191,582
0

0
0
402,297
0

46,502
317,176

0
38,619

coococe

44,823
0

0
691,046
16,151
0

0
0

de Convertirse en Acciones

Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos

cooco

Provision Para La Participacion De Los Trabajadores En La Utilidad.

Provision Para El Pago De Impuestos.
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo

CAPITAL

Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
Capital o Fondo No Suscrito
Capital o Fondo No Exhibido
Acciones Propias Recompradas.

Obligaci " de G 15 Obli

Reservas
Legal
Para Adquisicién de Acciones Propias
Otras

Superavit por Valuacion

Inversiones Permanentes

Resultado de Ejercicios Anteriores

Resultado del Ejercicio

Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios.

Suma del Capital
Suma del Pasivo y Capital

Orden

Valores en Depésito

Fondos en Administracién

Responsabilidades por Fianzas en Vigor

Garantias de Recuperacion por Fianzas Expedidas
iones Recibid: i de C

0
1,362,303
19,935

60,576,383

ia a Capital

73,991
0

4,435,899

Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Canceladas

Recuperacion de Reclamaciones Pagadas

Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro

Operaciones con Productos Derivados

Operaciones con Valores Otrogadas en Prestamo
Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reportos

0
0
0
0
0
0
0
0
5

30,638,57
2,488,743
0

coo

reflejadas

en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institucion (o en su caso sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y

administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catalogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de

bajo la

México, D.F. a 16 de Julio de 2015

DIRECTOR GENERAL
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DIRECTOR DE OPERACIONES
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1,593,879

0

735,869

16,151

1,382,238

3,728,136

60,576,383

0
4,509,890

0

0
(20,674,879)
(4,048,816)

40,362,578

44,090,714



